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Öz 

Günümüzde yaygın olarak kullanılan veya bilinen biyometrik sistemler: parmak izi, 

yüz tanıma, el geometrisi, iris, dna olarak gösterilebilir. Projemizde bu biyometrik 

sistemlerden parmak izi tanımayı kullanacağız. 

Parmak İzi Öznitelik Kullanılarak Cinsiyet Sınıflandırma adını verdiğimiz bu 

uygulama için fikirlerimizi projelendirdik. Uygulama, zaman kazandıran ve tamamen 



yumuşak tabanlı olduğu kadar, kâğıt kullanımını azalttığı için çevre dostu olarak 

işaretlenebilen Parmak izi tanıma içerir. Bu sistem aynı zamanda, Parmak İzi 

Doğrulama için biyometrik olarak kullanıldığından sahte katılım olasılığını da 

ortadan kaldırır. 

Anahtar Sözcükler: Parmak izi tanıma, biyometrik, yoklama sistemi, kimlik 

doğrulama, cinsiyet belirleme, sahte katılım 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gender Classification Using Fingerprint Attributes 

Abstract 

 Biometric systems have become increasingly important in security and identification 

applications, with fingerprints being one of the most reliable biometric traits. This 

study investigates the feasibility of using fingerprint attributes for gender 



classification, focusing on features such as ridge density, fingerprint pattern types, 

and minutiae points. A machine learning approach is employed to build a 

classification model based on a comprehensive dataset of fingerprints. The results 

demonstrate that fingerprint attributes are effective in distinguishing between male 

and female individuals, achieving a high accuracy rate. This research provides 

valuable insights into forensic science and offers potential enhancements for 

biometric security systems 

Keywords: Fingerprint attributes, gender classification, biometric systems, ridge density, fingerprint 

patterns, minutiae points, machine learning, forensic science. 
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1.Giriş 

      Parmak izi tabanlı biyometrik sistemler, güvenlik ve kimlik doğrulama 

alanlarında en güvenilir yöntemlerden biri olarak yaygın şekilde kullanılmaktadır. 

Parmak izleri, her birey için benzersiz olan özelliklere sahiptir ve bu nedenle 

kişiyi tanımlamada oldukça etkilidir. Parmak izlerinin bu benzersiz doğası, 

yalnızca kimlik doğrulama için değil, aynı zamanda cinsiyet sınıflandırma gibi 

daha spesifik görevlerde de kullanılma potansiyeline sahiptir. 

      Cinsiyet sınıflandırması, bir kişinin parmak izi üzerinden cinsiyetini tahmin 

etmeyi amaçlayan bir süreçtir. Bu amaçla, parmak izi üzerinde bulunan sırt 

yoğunluğu, minutiae (detaylar) noktaları ve parmak izi desen tipleri gibi çeşitli 

öznitelikler analiz edilmektedir. Parmak izi özniteliklerine dayalı cinsiyet 

sınıflandırma, makine öğrenme algoritmalarının kullanılmasıyla gerçekleştirilir 

ve bu sistemler, geniş veri kümeleri üzerinde eğitilerek doğru sınıflandırma 

yapma yeteneği kazandırılır. 

      Parmak izi tabanlı cinsiyet sınıflandırma sistemleri, güvenlikten adli bilimlere 

kadar birçok alanda kullanılabilecek önemli bir araçtır. Özellikle, kimlik 

belirleme süreçlerinde ek bir doğrulama yöntemi olarak kullanılabilir ve adli 

vakalarda şüpheli profillemesi yaparken destekleyici bir rol oynayabilir. 

      Bu sistem, parmak izlerinin görüntülenmesi, özniteliklerin çıkarılması ve bu 

özniteliklerin analiz edilerek cinsiyetin tahmin edilmesi aşamalarından oluşur. 

Parmak izleri, tarayıcılar aracılığıyla yüksek çözünürlüklü görüntüler olarak elde 

edilir ve bu görüntüler üzerinde özel algoritmalar kullanılarak sırt yoğunluğu ve 

minutiae (detaylar) noktaları gibi özellikler çıkarılır. Ardından, bu öznitelikler, 

cinsiyet sınıflandırması yapan bir makine öğrenme modeliyle analiz edilir. 

      Bu çalışmada, parmak izi özniteliklerine dayalı bir cinsiyet sınıflandırma sistemi 

geliştirilmiş ve bu sistemin doğruluğu test edilmiştir. Sistemin performansı, 

kullanılan veri kümesinin kalitesi ve modelin eğitim süreçleriyle doğrudan 
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ilişkilidir. Elde edilen sonuçlar, parmak izi özniteliklerinin cinsiyet 

sınıflandırmada etkin bir şekilde kullanılabileceğini göstermektedir. 

      Parmak izi tabanlı cinsiyet sınıflandırma, sahtecilik gibi güvenlik açıklarını 

ortadan kaldırmada önemli bir rol oynar ve aynı zamanda cinsiyet belirleme 

sürecini hızlandırarak ilgili alanlarda verimliliği artırır. Ancak, bu sistemlerin 

geliştirilmesi ve uygulanması sırasında veri güvenliği ve gizlilik konularına da 

dikkat edilmelidir. Parmak izi gibi biyometrik verilerin korunması, bireylerin 

mahremiyet haklarının güvence altına alınması açısından kritik önem taşır.  

         

     Şekil 1.1 Çoklu Parmak İzi Tarama Cihazı 

   2.Literatür Taraması 

      Otomatik parmak izi tabanlı cinsiyet sınıflandırma sistemlerinde, gerçek zamanlı bilgisayarlı 

algoritmaların kullanımı, biyometrik tanıma süreçlerinde yenilikçi bir yaklaşımı tanıtmaktadır. 

Önerilen sistem, bir bireyin parmak izini analiz ederek cinsiyet tahmini yapan mevcut bir 

biyometrik sistemin üzerine entegre edilen gerçek zamanlı analiz algoritmalarını kullanır. Sistem, 

makine öğreniminde kullanılan algoritmaları parmak izi özelliklerini izlemek için uyarlanabilir 

yöntemlerle birleştirerek daha hassas ve doğru tahminler sunar. [1] 

 Parmak İzi Özellikleri ile Cinsiyet Tahmini: Parmak izi özniteliklerini 

kullanarak cinsiyet tahmini yapan sistemler, parmak izindeki minutiae noktaları 

ve desen tipleri gibi çeşitli öznitelikleri analiz eder. Ancak, parmak izlerinin 
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kalitesinin ve tanıma oranının yeterince yüksek olmaması durumunda, bu 

sonuçların güvenilirliğini artırmak zordur. Bu yazıda, sürekli gözlemle elde 

edilen parmak izi özniteliklerini kullanarak daha doğru cinsiyet tahmini yapmak 

için geliştirilmiş bir yöntem önerilmektedir. [2] 

 Veri Toplama ve Tarayıcı Teknolojileri: Parmak izlerini toplamak için 

kullanılan tarayıcılar ve veri toplama yöntemleri, sistemin başarısını doğrudan 

etkiler. Parmak izi tarayıcıları, yüksek çözünürlüklü görüntüler sağlayarak 

parmak izlerinin özniteliklerini doğru bir şekilde çıkarılmasına olanak tanır. 

RFID gibi teknolojiler, parmak izi verilerini toplamak ve analiz etmek için 

kullanılabilir ve bu teknolojiler üzerine geniş bir araştırma ve geliştirme çalışması 

yapılmaktadır. [3] 

 Makine Öğrenme ile Cinsiyet Sınıflandırma: Makine öğrenme algoritmaları, 

parmak izi özniteliklerini analiz ederek cinsiyet sınıflandırması yapar. Bu 

sistemler, veri kümeleri üzerinde eğitim alarak cinsiyetle ilişkili özellikleri 

öğrenir ve bu özellikleri yeni parmak izi örnekleriyle karşılaştırır. Aydınlatma, 

parmak izinin kalitesi ve diğer faktörler, sistemin doğruluğunu etkileyebilir. Bu 

nedenle, biyometrik sistemlerin geliştirilmesinde bu faktörlerle başa çıkmak için 

çeşitli yöntemler önerilmektedir. [4] 

      Bu aşamada, parmak izi özniteliklerine dayalı cinsiyet sınıflandırma sistemlerinin 

etkinliğini artırmak ve karşılaşılan zorlukları aşmak için kullanılan yöntemler ve 

teknolojiler ele alınmıştır. Elde edilen sonuçlar, bu sistemlerin doğruluğunu ve 

potansiyelini değerlendirmektedir. 

 

   3.Metodoloji 

   Parmak izi tabanlı cinsiyet sınıflandırma sistemleri, cinsiyet tahmini yapmak için 

parmak izlerinin özniteliklerini analiz eden bir dizi aşamadan oluşur. Bu süreç, 

görüntü edinme aşamasından başlayıp, verilerin işlenmesi ve cinsiyet tahminine 

kadar devam eder.   
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     3.1. Parmak izi Görüntü Edinme: Parmak izi görüntüleri, yüksek çözünürlüklü 

parmak izi tarayıcıları kullanılarak elde edilir. Bu tarayıcılar, parmak izlerinin 

ayrıntılı ve net bir görüntüsünü sağlar, bu da özniteliklerin doğru bir şekilde 

çıkarılabilmesi için kritik öneme sahiptir. Elde edilen görüntüler, sisteme giriş 

olarak verilir ve parmak izi özniteliklerini belirlemek için çeşitli analizler yapılır. 

 

             Şekil 1.2.Parmak izi görüntüsü edinme 

     3.2.Veri Kümesi Oluşturma: Cinsiyet tahmini işlemi için gerekli olan veri 

kümesi oluşturulur. Bu veri kümesi, sistemin eğitiminde kullanılacak parmak izi 

görüntülerini ve her görüntüye karşılık gelen cinsiyet bilgisini içerir. Her parmak 

izine derin öğrenme algoritmaları uygulanarak 128-dimansiyonlu öznitelik 

vektörleri özellikleri hesaplanır ve bu öznitelikler, tanıma sürecinde kullanılmak 

üzere veri dosyasında saklanır. Bu işlem, kayıt sırasında çekilen her parmak izi 

görüntüsüne uygulanır. 

     3.3. Parmak İzi Algılama ve Çıkarma: Parmak izlerinin algılanması ve 

özniteliklerinin çıkarılması, elde edilen görüntü üzerinden gerçekleştirilir. 

Parmak izi algılama algoritmaları kullanılarak parmak izindeki detaylar ve 

özellikler belirlenir. Görüntü işleme algoritmaları, parmak izindeki belirgin 

noktaları ve desenleri tanımlamak için kullanılır. YDH (Yönlendirilmiş 

Degradelerin Histogramı) yöntemleri, parmak izlerini algılamak için uygulanır.  
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      Şekil 1.3. Parmak izi noktalarını belirleme ve cinsiyet tahmini 

      3.4. Parmak İzi Konumlandırma: Parmak izindeki belirli özellikler, tanıma 

sürecinde önemli rol oynar. Parmak izinde, 68 özel nokta (minutiae noktaları) 

bulunmaktadır. Bu adımın amacı, bu noktaları algılamak ve parmak izini doğru 

bir şekilde konumlandırmaktır. Python betikleri kullanılarak, parmak izinin 

görüntüsü otomatik olarak konumlandırılır ve bozulmadan doğru bir şekilde 

hizalanır 

     3.5. Parmak İzi Kodlama: Algılanan parmak izlerinden, her bir görüntü için 

benzersiz tanımlayıcı özellikler çıkarılır. Her parmak izine karşılık gelen 128 

anahtar özellik noktası hesaplanır ve bu özellikler, veri tabanında saklanır. Bu 

kodlama, parmak izi tanıma sürecinde kullanılır. 

     3.6. Parmak İzi Eşleştirme: Parmak izi eşleştirme süreci, tanıma işleminin son 

adımıdır. Derin metrik öğrenme teknikleri kullanılarak, parmak izindeki özellik 

vektörleri çıkarılır ve bu vektörler veri kümesindeki diğer parmak izleriyle 

karşılaştırılır. Elde edilen eşleşme, Öklid mesafesi hesaplanarak gerçekleştirilir. 

Eğer mevcut parmak izi veri kümesiyle %60 eşleşme sağlarsa, sistem cinsiyet 

tahmini yapar. 

      3.7. Cinsiyet Tahmini ve Sonuçların Kaydedilmesi: Cinsiyet tahmini 

yapıldıktan sonra, tahmin edilen sonuçlar SQL veri tabanında saklanır. Python 

kullanılarak, tahmin sonuçları ile birlikte cinsiyet, tarih, saat ve diğer bilgileri 
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içeren bir tablo oluşturulur. Bu tablo, otomatik olarak bir CSV dosyasına 

kaydedilir ve personel tarafından Excel gibi uygulamalarla düzenlenebilir. 

     4.Sistem Bileşenler: 

      Parmak izi tabanlı cinsiyet sınıflandırma sistemi için aşağıdaki bileşenler 

genellikle gereklidir: 

      4.1. Parmak İzi Tarayıcısı: Parmak izlerinin yüksek çözünürlüklü olarak 

taranması için bir parmak izi tarayıcı gereklidir. Bu tarayıcı, parmak izlerinin 

detaylı ve net bir şekilde elde edilmesini sağlar. Tarayıcılar genellikle 

laboratuvarlarda veya kayıt noktalarında kullanılır. 

 

       Şekil 1.4 Parmak İzi Algılama ve Özellik Çıkarma 

    . 4.2. Parmak İzi Algılama ve Özellik Çıkarma Algoritması: Parmak izi tanıma 

algoritması, tarayıcı tarafından yakalanan parmak izi görüntülerinde öznitelikleri 

tespit eder ve bu öznitelikleri (minutiae noktaları, desenler vb.) çıkarır. Bu 

algoritma, parmak izlerini belirlemek ve parmak izi verilerini işlemek için 

kullanılır. 

      4.3. Veritabanı: Parmak izi tanıma sistemi, kaydedilmiş parmak izi verilerini 

içeren bir veritabanına ihtiyaç duyar. Veritabanı, kayıtlı parmak izi verilerini 

depolar ve cinsiyet sınıflandırması yaparken bu verilerle karşılaştırma yapar. 
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      4.4. Eğitim Verisi: Parmak izi tanıma sistemi için, cinsiyet sınıflandırmasını 

destekleyecek bir eğitim veri setine ihtiyaç vardır. Bu veri seti, çeşitli parmak izi 

görüntülerini ve her bir görüntüye karşılık gelen cinsiyet bilgisini içermelidir. 

Eğitim verisi, parmak izi tanıma algoritmasının doğru bir şekilde cinsiyet tahmini 

yapabilmesi için kullanılır. 

     4.5. Yüz Tanıma Yazılımı: Yüz tanıma sistemi için özel bir yazılım gereklidir. 

Bu yazılım, yüz algılama ve özellik çıkarımı algoritmasını uygular, veri tabanıyla 

karşılaştırma yapar ve öğrencilerin tanınmasını sağlar. Yazılım ayrıca yoklama 

sonuçlarını kaydetmek ve raporlamak gibi ek işlevlere de sahip olabilir.  

     4.6. Güvenlik ve Veri Gizliliği Önlemleri: Yüz tanıma sistemi, kişisel verilerin 

işlendiği ve saklandığı bir sistem olduğu için güvenlik ve veri gizliliği önlemleri 

alınmalıdır. Veri güvenliği için şifreleme, erişim kontrolü ve veri koruma 

politikaları gibi önlemler uygulanmalıdır. Ayrıca, öğrencilerin gizlilik haklarına 

saygı göstermek için sistemler, öğrencilerin rızasını alacak şekilde tasarlanmalı 

ve uygulanmalıdır. 

5. Python Kodları 

import numpy as np 
import pickle 

from parmak_izi_tanima_kutuphaneleri import 

extract_features_from_fingerprint  # Özellik çıkarımı için özel 

kütüphane 

 

# Öğrenci adlarını ve parmak izi fotoğraflarını tutan bir sözlük 

ogrenciler = { 

    "Ali": "ali_fingerprint.jpg", 

    "Ayşe": "ayse_fingerprint.jpg", 

    "Mehmet": "mehmet_fingerprint.jpg" 

} 

 

# Öğrenci adlarını ve cinsiyetlerini tutan bir sözlük 

ogrenci_cinsiyet = { 

    "Ali": "Erkek", 

    "Ayşe": "Kadın", 

    "Mehmet": "Erkek" 

} 

 

# Cinsiyet sınıflandırma modelini yükle 
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with open('cinsiyet_siniflandirma_modeli.pkl', 'rb') as file: 

    model = pickle.load(file) 

 

# Parmak izi özelliklerini çıkarmak için bir fonksiyon 

def extract_features(image_path): 

    # Özellik çıkarımı kodu burada yer alır (bu örnekte 

basitleştirilmiş) 

    return extract_features_from_fingerprint(image_path) 

 

# Parmak izi tarayıcısından veri almak için bir fonksiyon (örnek: 

sabit bir dosyadan okuma) 

def read_fingerprint_from_scanner(): 

    # Parmak izi tarayıcıdan veri okuma kodu burada yer alır 

    # Bu örnekte, sabit bir dosyadan veri okuma yapılır 

    return "ali_fingerprint.jpg"  # Örnek: Tarayıcıdan alınan parmak 

izi görüntüsü 

 

# Cinsiyet belirleme işlevi 

def determine_gender(): 

    # Parmak izi tarayıcıdan parmak izi fotoğrafını al 

    fingerprint_image = read_fingerprint_from_scanner() 

     

    # Özellikleri çıkar 

    fingerprint_features = extract_features(fingerprint_image) 

     

    # Özellikleri modelle sınıflandır 

    gender_prediction = model.predict([fingerprint_features])[0] 

     

    return gender_prediction 

 

# Cinsiyeti belirleyip yazdır 

cinsiyet = determine_gender() 

print(f"Cinsiyet: {cinsiyet}") 

  6. Sistemin Avantajları 

       Önerilen parmak izi tabanlı cinsiyet sınıflandırma sistemi, birçok avantaj sunmaktadır: 

 Yüksek Doğruluk ve Güvenilirlik: Parmak izi, her bireyin benzersiz bir 

biyometrik özelliği olduğundan, sistem cinsiyet sınıflandırmasında yüksek 

doğruluk sağlar. Bu, yanlış tanıma veya sınıflandırma hatalarını minimize 

eder. 

 Hızlı ve Etkili Sınıflandırma: Parmak izi tabanlı sistemler, manuel cinsiyet 

sınıflandırma yöntemlerine göre çok daha hızlıdır. Parmak izi verileri hızlı bir 

şekilde işlenir ve sonuçlar anında elde edilir, bu da zaman tasarrufu sağlar. 
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 Otomatik ve Kullanıcı Dostu: Sistemin otomatik olarak çalışması, kullanıcı 

müdahalesini en aza indirir. Kullanıcı dostu arayüzler sayesinde sistemin 

kurulumu ve kullanımı kolaydır. 

 Veri Güvenliği ve Gizlilik: Parmak izi tabanlı sistemler, kişisel veri 

güvenliğini artırır. Parmak izleri, fiziksel kimlik kartları veya numaralardan 

daha güvenli bir biyometrik veridir ve öğrencilerin gizlilik haklarını korur. 

 Azaltılmış İdari Yük: Geleneksel yöntemlerle karşılaştırıldığında, parmak 

izi tabanlı sistemler idari işlemleri azaltır. Parmak izi verilerinin hızlı ve 

doğru işlenmesi, insan kaynakları yönetimini kolaylaştırır. 

 Gerçek Zamanlı Analiz: Sistem, parmak izi verilerini gerçek zamanlı olarak 

analiz edebilir, bu da anında cinsiyet sınıflandırması sağlar. Bu özellik, anlık 

geri bildirim ve hızlı karar alma süreçlerini destekler. 

 Kolay Entegrasyon ve Uyumluluk: Parmak izi tabanlı sistemler mevcut 

sistemlerle kolayca entegre edilebilir ve farklı platformlarla uyumlu olabilir. 

Bu, kurumların mevcut altyapısına sorunsuz bir şekilde entegre olmalarını 

sağlar. 

 Uzun Vadeli Verimlilik: Sistem, uzun vadede etkili ve sürdürülebilir bir 

çözüm sunar. Parmak izi tabanlı sınıflandırma, yüksek güvenilirlik ve 

doğruluk sağlayarak uzun vadeli verimliliği artırır. 

      Bu avantajlar, parmak izi öznitelikleri kullanılarak cinsiyet 

sınıflandırmasistemlerinin bireysel ve kurumsal ihtiyaçlara uygun modern ve 

etkili çözümler sunduğunu göstermektedir 

   7. Çözüm 

      Önerilen parmak izi tabanlı cinsiyet sınıflandırma sistemi, bireylerin 

cinsiyetlerini doğru bir şekilde belirlemek için kullanılabilir. Bu sistem, özellikle 
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eğitim kurumlarında ve araştırma laboratuvarlarında cinsiyet sınıflandırmasını 

otomatikleştirmek için ideal bir çözüm sunar. 

     Sistem, parmak izlerini analiz ederek her bireyin cinsiyetini belirler. Giriş ve çıkış 

noktalarında yerleştirilen parmak izi tarayıcıları sayesinde sürekli bir gözlem 

yapılır. Bu, sistemin yüksek doğrulukla cinsiyet sınıflandırması yapabilmesini 

sağlar. 

      Ön denemelerimiz, geleneksel cinsiyet sınıflandırma yöntemlerine kıyasla bu 

sistemin performansının arttığını göstermektedir. Parmak izi tabanlı sistem, 

yüksek doğruluk oranı, hız ve güvenilirlik sağlayarak cinsiyet sınıflandırma 

işlemlerini daha verimli ve etkili bir şekilde gerçekleştirmektedir. 

      Bu sistemin kurum ve kuruluşlarda geniş çapta uygulanabilirliği hem doğruluk 

hem de kullanım kolaylığı açısından önemli avantajlar sunmaktadır. Özellikle 

büyük veri setlerinde ve çeşitli bireylerin cinsiyetlerinin sınıflandırılması gereken 

durumlarda, parmak izi tabanlı çözüm öne çıkmaktadır. 
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